



V Trenčíne, dňa 16.12.2022

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 1

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Poskytovanie služby LMS, SIEM a SOC
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup:	Verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Vyhlásené a publikované	Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku EÚ zo dňa 28.11.2022, pod č. 2022/S 229-659406 a vo Vestníku VO č. 253/2022 zo dňa 29.11.2022 pod. sp. zn. č. 48896 - MSS

Verejný obstarávateľ na základe žiadosti o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka 1-1

V dokumente „Technická špecifikácia pre službu LMS, SIEM a SOC“ sú v kapitole 3.1 uvedené požiadavky na „SW nástroj na evidenciu životného cyklu bezpečnostných incidentov“ a v kapitole 3.2 vrámci „Špecifikácia činností-podpora L1“ je požadovaná „evidencia detegovaných bezpečnostných udalostí a incidentov v nástroji dodávateľa a sledovanie ich životného cyklu. „Správne rozumieme, že v oboch prípadoch ide o rovnaký nástroj, a tento môže byť prevádzkovaný formou služby dodávateľom, na infraštruktúre mimo sídla Verejného obstarávateľa a oddelenie od infraštruktúry SIEM a LMS?“

Odpoveď 1-1:

Áno, jedná sa o rovnaký nástroj, ktorý môže byť prevádzkovaný formou služby dodávateľom na infraštruktúre mimo sídla verejného obstarávateľa a oddelenej od infraštruktúry SIEM a LMS.

Otázka 1-2

V dokumente „Technická špecifikácia pre službu LMS, SIEM a SOC“ sú v kapitole 3.2 vrámci „Špecifikácia činností-podpora L1“ je požadované „zníženie ich dopadov v reakčných časoch primeraných kategórií incidentu.“ Prosíme konkretizovať, aké aktivity L1 požaduje Verejný obstarávateľ v zmysle zníženia dopadov bezp. incidentov? Je pri tejto činnosti požadovaný návrh aktivít, ktoré majú byť vykonané (napr. blokovanie účtov, konfiguračné zmeny v sieťových prvkoch a pod.) alebo aj samotné vykonanie týchto aktivít (t.j. aktívne zásahy do systémov a aplikácii v prostredí Verejného obstarávateľa)?



Odpoveď 1-2:

Verejný obstarávateľ požaduje len návrh aktivít na zníženie dopadov bezpečnostných incidentov, nie samotné vykonanie týchto aktivít.

S pozdravom,

Ing. Michal Plesník
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa